1Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Edição N°25.434

ATOS MUNICIPAIS
Prefeituras

Conceição da Barra

DECRETO Nº 5.405, DE 25 DE
FEVEREIRO DE 2021.

“REVOGA O DECRETO MUNICIPAL
N.º 5.378 DE 22 DE DEZEMBRO
DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE
NOVA REDAÇÃO AO DECRETO N.º
5.207 DE 26 DE DEZEMBRO DE
2019, SOBRE A AUTORIZAÇÃO
E CONSULTA AO ÓRGÃO
RESPONSAVEL PELA ADMI-
NISTRAÇÃO DA UNIDADE DE
CONSERVAÇÃO (UC) NO CASO
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA-ES, no
uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos artigos 100, inciso
VIII e 228, ambos da Lei Orgânica
Municipal.

DECRETA:

Art. 1.º - Fica REVOGADO o
Decreto Municipal n.º 5.378, de 22
de dezembro de 2020, que dispõe
sobre nova redação ao Decreto n.º
5.207 de 26 de dezembro de 2019,
sobre a autorização e consulta ao
órgão responsável pela administra-
ção da unidade conservadora (UC)
no caso de licenciamento ambiental
municipal e dá outras providências.

Art. 2.º - Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Conceição
de Barra, Estado do Espírito Santo,
aos vinte e dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e vinte e um.

Walyson José Santos Vasconcelos
Prefeito

Protocolo 650038

Ecoporanga

CONTRATO Nº 022/2021
Contratado: REDE SIM SAT
DE RADIO, TELEVISÃO E
COMUNICAÇÕES LTDA ME, CNPJ:
30.561.666/0004-22.

Contratante: MUNICÍPIO
DE ECOPORANGA-ES, CNPJ
27.167.311/0001-04.
Objeto: Contratação de emissora
de rádio local em frequência
modulada (FM), cujo sinal alcance
todo o território do Município de
Ecoporanga, para a veiculação de
spot’s de 30 (trinta) e 60 (sessenta)
segundos e testemunhais de 30
(trinta) segundos, objetivando
atender a demanda do Gabinete
do Prefeito e das Secretarias que
compõem a Administração pública
do Município de Ecoporanga/ES.
Valor: R$ 155.320,00
Vigência: (23/02/2021) à
(31/12/2021).
Processo: 0045/2021.
ID: 2021.025E0700001.10.0001.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 649914

CONTRATO Nº 023/2021
Contratado: SSNET TELECOM
EIRELI, CNPJ: 13.422.030/0001-
38.
Contratante: MUNICÍPIO
DE ECOPORANGA-ES, CNPJ
27.167.311/0001-04.
Objeto: Prestação de serviços de
telecomunicações para a imple-
mentação, operação e manutenção
de um link de acesso, síncrono,
dedicado à internet, na velocidade
de 50mbps, com disponibilidade
24 (vinte e quatro) horas por dia,
durante 07 (sete) dias da semana.
Valor: R$ 2.400,00
Vigência: (25/02/2021) à
(24/02/2022).
Processo: 0053/2021.
ID: 2021.025E0700001.01.0001

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 649920

1º TERMO ADITIVO CONTRATO
Nº 099/2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO E DA
EXECUÇÃO DA OBRA
Contratada: NORTEJE
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
11.014.460/0001-95.
Vigência do Contrato:
(30/03/2021 à 25/09/2021).
Vigência de Prazo de execução
da obra: (01/03/2021 à
28/06/2021).
Processo: 1006/2021.
ID: 2020.025E0700001.01.0020

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 649956

1º TERMO ADITIVO DE REPLA-
NILHAMENTO E ACRÉSCIMO
DE VALOR DO CONTRATO Nº

081/2020
CONTRATADA: SINGULAR
CONSTRUÇÕES EIRELI.
CNPJ: 32.323.986/0001-27
Valor do Acréscimo: R$
51.196,68.
Processo: 762/2021.
ID: 2020.025E0700001.01.0006

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 649981

Fundão

EXTRATO DO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº 004/2021

Referência: Concurso Público
realizado em 2020
Convocação para provimento do
cargo Auditor Interno
A íntegra do EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº 0004/2021 está
publicado no MURAL e no site da
Prefeitura e no DOM (Amunes).
Fundão, 24 de fevereiro de 2021.

Danielle Teixeira Pedrini
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 649939

Ibiraçu

TERMO DE RESCISÃO
Fica rescindido amigavelmen-
te, o Contrato Nº 103/2020
firmado com a empresa POAR
REFRIGERAÇAO COMERCIO E
SERVIÇOS EM GERAIS EIRELI,
conforme Processo Administrativo
nº 492/2021.
Ibiraçu, 25 de fevereiro de 2021.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 649738

Iconha

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N.º

079/2019
Pregão Presencial n.º 01/2019.
Processo Adm. n.º
000.299/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal
de Iconha/ES.
Contratada: TMA Soluções
Tecnológicas Eireli.
CNPJ: 05.874.376/0001-49.
Objeto: Prorrogação do Prazo
de Vigência do Contrato n.º

079/2019, que tem por objeto a
Contratação de empresa espe-
cializada em serviço de solução
continuada de impressão e cópia,
compreendendo a cessão de
direito de uso de equipamentos,
incluindo a prestação de serviços
de manutenção preventiva e
corretiva, substituição de peças e
consumíveis necessários (exceto
papel), para atender as Secretarias
Municipais.
Da Vigência: Da data de sua
assinatura até o dia 31/12/2021.
Data de Assinatura: 29/01/2021.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 649716

Laranja da Terra

TERMO ADITIVO N° 001.2021 o
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 044/2020.

CONTRATANTE: Município de
Laranja da Terra.
CONTRATADA: TRES PONTOES
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa
para a execução de obra de
drenagem e pavimentação de
trecho da estrada que liga a Sede do
município ao Distrito de Joatuba, via
comunidade de Picadão, trecho este
que se inicia próximo a comunidade
IECLB de picadão e se finda próximo
à comunidade IELB Sião de Picadão,
compreendendo a distância de
1.000 m (um mil metros), conforme
dispensa de licitação no processo
administrativo n° 03167/2020 da
Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos.
VALOR GLOBAL: R$ 47.768,56.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 009 - Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos
Unidade Orçamentária: 012 -
Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos
Código: 009012.1751100281.046
- Pavimentação e Saneamento na
Zona Rural
Elemento de Despesa:
44905100000 - Obras e Instalações
Grupo de Fonte: 1 e/ou 2 -
Recursos do Exercício Corrente e/ou
Recursos dos Exercícios Anteriores
Fonte de Recurso:
001 0000 - Recursos Ordinários
530 0000 - Transferência da União
Referente Royalties do Petróleo
540 0000 - Transferência dos Estados
Referente Royalties do Petróleo

Protocolo 649786

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 às 22:41:42 Código de Autenticação: 63385f04

26/02/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1715

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 164

FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 11.796.012/0001-90 – Itens: 08, 16, 17, 27, 43 e 60.

Valor Global: R$ 321.219,90.

RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 12.947.831/0001-54 – Itens: 02, 04, 07, 11, 12, 13, 14, 15,
18, 22, 26, 28, 31, 34, 36, 37, 39, 41, 52, 65 e 74.

Valor Global: R$ 406.182,22.

Processo: 7619/2020

ID: 2021.025E0700001.02.0004.

Homologado, em 25/02/2021

ELIAS DAL’COL

Prefeito

CONTRATO Nº 022/2021 SIM SAT
Publicação Nº 335788

CONTRATO Nº 022/2021

Contratado: REDE SIM SAT DE RADIO, TELEVISÃO E COMUNICAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 30.561.666/0004-22.

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ 27.167.311/0001-04.

Objeto: Contratação de emissora de rádio local em frequência modulada (FM), cujo sinal alcance todo o território do Mu-
nicípio de Ecoporanga, para a veiculação de spot’s de 30 (trinta) e 60 (sessenta) segundos e testemunhais de 30 (trinta)
segundos, objetivando atender a demanda do Gabinete do Prefeito e das Secretarias que compõem a Administração pú-
blica do Município de Ecoporanga/ES.

Valor: R$ 155.320,00

Vigência: (23/02/2021) à (31/12/2021).

Processo: 0045/2021.

ID: 2021.025E0700001.10.0001.

Elias Dal Col

Prefeito

CONTRATO Nº 023/2021 INTERNET
Publicação Nº 335794

CONTRATO Nº 023/2021

Contratado: SSNET TELECOM EIRELI, CNPJ: 13.422.030/0001-38.

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ 27.167.311/0001-04.

Objeto: Prestação de serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link de acesso,
síncrono, dedicado à internet, na velocidade de 50mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante
07 (sete) dias da semana.

Valor: R$ 2.400,00

Vigência: (25/02/2021) à (24/02/2022).

Processo: 0053/2021.

ID: 2021.025E0700001.01.0001

Elias Dal Col

Prefeito